
          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 
Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

1 

 

      

Asti, 11/09/2024 

 

All’albo on line 

All’Amm.ne trasparente 

Al sito web 

 

OGGETTO: Determina per l’avvio di una procedura di selezione del personale per attività di gestione 

tramite avviso pubblico 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 A4 – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo Progetto: “E…state con noi!”  

CUP: E34D24001650007 

 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO l’art. 45 c. 2 lett. h) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 

n. 107”; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione   

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it




          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 
Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

2 

 

      

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.884,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 15/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 1802 inoltrata dall’Istituto scrivente il 24/05/2024; 

VISTA l’autorizzazione del progetto come da nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024;  

CONSIDERATA la necessità di selezionare n. 2 unità tra il personale amministrativo per la gestione 

amministrativa e contabile del progetto;  

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di  

- autorizzare l’avvio di una selezione  con avviso pubblico volta al conferimento di n. 2 incarichi 

individuali per realizzare i moduli del progetto dal titolo “E…state con noi!”; 

- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line del sito dell’Istituto 

scolastico e in amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Dott. Franco Calcagno 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

